Secretaria Municipal
de Infraestrutura

(

. ^ odet/c
f 0(0 % %

-— — - L _ _

Ofício n° 548/2021 /SEINFRA Caucaia, 05 de maio de 2021..

Ao Ilm.°. Sr.
EDMILSON MOTA NETO
Coordenador do Departamento de Gestão de Licitações
Endereço: Rua Coronel Corrêa, n° 1073, Parque Soledade -  CEP 61.600-000

Assunto: Aviso de SUSPENSÃO referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.°
2021.03.17.02-SEINFRA

Prezado Coordenador,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos, comunicar que em virtude da quantidade de
Pedidos de esclarecimentos e de Impugnações, referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.°
2021.03.17.02-SEINFRA, cujo objeto é a Contratação de serviços de manutenção e operação, com
fornecimento de materiais, do sistema de Iluminação Pública do Município De Caucaia/CE, por
meio da Secretaria de Infraestrutura, de acordo com o Projeto Básico e Anexos do Edital,
solicitar que seja providenciada a SUSPENSÃO do presente Certame, para que sejam providenciadas
algumas alterações no Instrumento Convocatório.

Contamos com o apoio desta Coordenadoria para que tome público à conhecimento dos
licitantes e demais interessados.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé
Caucaia/CE - CEP: 61600-970

T P _ . t - . X _ _ _ .  / n r í  **1  A A - * r \

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.03.17.02-SEINFRA - A Comissão Permanente de
Licitação, a pedido da autoridade superior da SEINFRA, torna público para conhecimento
dos interessados que encontra-se SUSPENSA SINE DIE a concorrência em epígrafe,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DE
ACORDO COM O PROJETO BÁSICO E ANEXOS DO EDITAL, em virtude da quantidade de
pedidos de esclarecimentos e impugnações interpostos, na qual será realizada análise
detalhada e alterações no instrumento convocatório por parte da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. As devidas modificações e respostas serão dadas assim que concluídas as
análises, por meio de comunicado veiculado nos mesmos meios legais em que se deu
publicidade ao aviso do certame e portal de licitações do TCE/CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br.

Caucaia/CE, 06 de maio de 2021.

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE (06/05/2021);

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (07/05/2021);

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (07/05/2021);

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ (07/05/2021);

Presidente < ;itações

Av. Coronel Correia, n° 1073
Parque Soledade - Caucaia/CE

E-mail: cplgpgm.caucaia.ce.gov.br